
 

 

 

 

 

 

は～とふる多摩センターは、これまでも、これからも、感染拡大防止に尽力します 

令和２年８月現在、新型コロナウイルスの感染者数は増加傾向にあります。それに伴い私たち訪

問看護事業所も、医療・介護に携わる者として、また企業として、『withコロナ』の方針のもと

これまで以上に感染症対策に向けた基本姿勢を高めていかなければなりま

せん。多摩地域の在宅療養生活を感染症から護る一翼となるため、また地

域ぐるみで感染症対策啓発に協力姿勢を表わすため、東京都の『感染防止

徹底宣言』に賛同し店頭にステッカーを掲示することにいたしました。こ

れまで当ステーションは政府の緊急事態宣言発令の際と、東京アラート発

令の際にご利用者様、ご家族様、また取引先業者様向けに弊社基本方針を書面で申し上げて

まいりましたが、今後も各方面との連携・連絡を大切に感染拡大防止に取り組む所存です。 

 

あたたかい善意に深く感謝申し上げます 

このたびの新型コロナウイルス第一波で社会が混乱

に陥った時、巷からアルコール消毒液やサージカル

マスクが消えました。誰もが先の見えぬ不安に怯え

る中で、医療従事者への助けにとサージカルマスク

や手作りフェイスシールドを差し入れてくださると

名乗り出てくださった方々がたくさんいらっしゃい

ました。手作りマスクを分けてくださる方を紹介し

てくださった市議の方もいらっしゃいました。あら

ためて日本人の隣人を助け合う力、地域のつながり

の尊さを心から実感いたしました。いただいた物資

は少しも無駄にすることなく看護師一同で活用させ

ていただいております。改めて皆さまのご厚意に深

く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『ツイッター』、『フェイスブック』やっています！ 

当ステーションのホームページでは、ブログにてご

挨拶、お知らせその他様々な投稿をしております

が、よりタイムリーに情報をお知らせするために、

『ツイッター』、『フェイスブック』にも公式アカウ

ントを設けています。近況や日常の出来事以外に

も、一般の方に向けた介護に関する豆知識。週間空

き状況のお知らせなど、スタッフの努力の限り

(笑)、更新していきたいと意気込みだけは充分。 

ぜひご覧いただきまして、『フォロー』並びに『いい

ね！』を、なにとぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

は～とふるだより 

令和 2年 8月 15日発行 

訪問看護ステーション 

はーとふる多摩センター 

多摩市愛宕 4-6-25-102 

TEL 042(356)2082 

FAX 042(319)6567 

第２１号 

 

 

【このたびご支援くださった皆さま（順不同）】 

練馬区 M様、日野市 G様、府中市 T様、YSP多

摩東京様、株式会社食彩様、（一社）日本看取り

士会 I様、地元有志の皆さま、行政の皆さま 他 

 
は～とふる多摩セン
ターは、多摩市の『健
幸まちづくり』に賛同

し、応援しています。 

【編集後記】体力低下には充分ご注意を…ご利用者様も、私たちも 

この２か月ほど、転倒によるケガが原因の緊急訪問が増加（激増！）しています。原因はお医者様のお見立てによ

りそれぞれですが、全体的に自粛生活からの基礎体力低下、ＡＤＬ低下は否めません。見守りの必要性は増す一方。

ご利用者様への配慮のみでなくサービス側の私たちも健康には充分気を付けて、この『特別な夏』を乗り切ります。 


